证券代码：300346   证券简称：南大光电   公告编号：2024-023

债券代码：123170   债券简称：南电转债

江苏南大光电材料股份有限公司

关于同意关联方转让控股子公司部分股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏南大光电材料股份有限公司（以下简称“公司”或“南大光电”或“上市公司”）

于 2024年 4月 8日召开第八届董事会第二十九次会议、第八届监事会第二十七会议，

审议通过了《关于同意关联方转让控股子公司部分股权暨关联交易的议案》，关联董

事已回避表决。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》的相

关规定，本次交易在董事会审议权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

一、关联交易概述

（一）本次交易主要内容

南大光电半导体材料有限公司（以下简称“南大半导体”）系公司前驱体材料业

务的产业基地，由南大光电与董事长冯剑松先生、员工持股平台共同持股。

为进一步完善南大半导体风险共担、收益共享的事业合伙人机制，稳定和吸引

核心管理人员和技术人才，南大光电董事长冯剑松先生拟将持有的南大半导体

0.45%股权（对应注册资本 150.00 万元）转让给员工持股平台，其中苏州南晟捌号

企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“南晟捌号”）受让 0.30%股权（对应注

册资本 100.00 万元），苏州南晟拾号企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“南

晟拾号）受让 0.15%股权（对应注册资本 50.00 万元）。

交易各方同意本次股权转让按照 1.00 元/注册资本进行转让定价，本次南大半导

体 0.45%股权转让总价为人民币 150.00 万元。

本次股权转让前后，南大半导体股权结构变化如下：

单位：万元

股东名称
增资前

本次变动
增资后

出资额 持股比例 出资额 持股比例

江苏南大光电材料股份

有限公司
23,000 68.05% - 23,000 68.05%

冯剑松 6,235 18.45% -150 6,085 18.00%

苏州南晟捌号企业管理

合伙企业（有限合伙）
1,980 5.86% 100 2,080 6.16%

苏州南晟玖号企业管理

合伙企业（有限合伙）
975 2.88% - 975 2.88%

苏州南晟拾号企业管理

合伙企业（有限合伙）
1,610 4.76% 50 1,660 4.91%

合计 33,800 100% - 33,800 100%

股权转让完成后，公司仍持有南大半导体 68.05%的股权，南大半导体仍属于公

司合并报表范围内的控股子公司，不会导致公司合并报表范围发生变更。

（二）关联交易情况说明

本次交易双方之一，冯剑松先生为上市公司董事长。

员工持股平台南晟捌号、南晟拾号的参与对象为公司及南大半导体的核心经营

和业务骨干，其中南晟捌号包含上市公司副总经理陆志刚先生、副总经理兼财务总

监陆振学先生，南晟拾号包含上市公司董事、副总经理陈化冰先生。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 7 号——交易与关联交易》及《公司章程》的有关规定，本次交易构成关

联交易，关联董事回避表决。本次交易在董事会审议权限范围内，无需提交公司股

东大会审议。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

无需经过有关部门批准。

二、关联交易双方的基本情况

（一）冯剑松

姓名：冯剑松

曾用名：无

国籍：中国

身份证号码：320106*72

住所：苏州工业园区东沙湖路 108 号

通讯地址：苏州工业园区胜浦平胜路 67 号

是否拥有其他国家和地区永久居留权：无

冯剑松先生现任南大光电董事长。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

的相关规定，冯剑松先生系南大光电的关联自然人。

（二）员工持股平台